
ID. DOCUMENTO 81mHD5ExH5 Página: 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 31-03-2023 13:47:28 1680263249448

81mHD5ExH5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 

 
 

Resolución de 31 de marzo de 2023, del Vicerrector de Política Científica, por la que se hace pública la 
relación provisional de concesión de la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales 
en Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de doctorado de la UCLM 
(Resolución de 23/01/2023). 

 
 

En virtud de la Resolución de 23/01/2023, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se 
establecen las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales en 
Universidades y Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de doctorado de la UCLM, se 
procede a la publicación de la resolución provisional de las ayudas concedidas, que podrán consultarse en 
el siguiente enlace: https://www.uclm.es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-
investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad 
 
De conformidad con la base séptima de la convocatoria, la Comisión de Investigación de la UCLM ha 
elevado la propuesta de resolución provisional de candidatos seleccionados. 

 
Examinada la propuesta elevada por la Comisión de Investigación y de conformidad con la base séptima 
de la convocatoria, 

 
HE RESUELTO: 

 
Primero. Hacer pública, en el Anexo I, la Relación Provisional de concesión con indicación del destino y 
cuantía concedida en la convocatoria de ayudas para realizar estancias predoctorales en Universidades y 
Centros de Investigación extranjeros para estudiantes de doctorado de la UCLM. 

 
Segundo. El interesado tendrá un plazo de 5 días hábiles, a partir de la publicación de esta resolución 
(desde el día 10 de abril hasta el día 14 de abril), para manifestar su renuncia o exponer las alegaciones 
que estime oportunas. Para ello deberá presentar un escrito dirigido al Vicerrector de Política Científica 
que deberá presentarse en la dirección ayudas.predoctorales@uclm.es . Si no se reciben alegaciones o 
una renuncia expresa en dicho plazo, las propuestas se considerarán aceptadas, y se entenderá decaído 
en su derecho a alegar. 

 
 
 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 
El Vicerrector de Política Científica 

https://www.uclm.es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad
https://www.uclm.es/global/promotores/organos-de-gobierno/vicerrectorado-de-investigacion-y-politica-cientifica/convocatorias-ppropio/pp-2023/movilidad
mailto:ayudas.predoctorales@uclm.es


ID. DOCUMENTO 81mHD5ExH5 Página: 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 31-03-2023 13:47:28 1680263249448

81mHD5ExH5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 

 
Anexo I. Listado provisional de ayudas concedidas 

 

ARTE Y HUMANIDADES       
REFERENCIA 

SOLICITUD NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO  AYUDA  ESTADO 

56427 MÓNICA SÁNCHEZ TIERRASECA  92,5 Bolonia      3.300 €  SELECCIONADO 

56426 INÉS DEL CASTILLO BARGUEÑO  78,5 Roma      3.300 €  SELECCIONADO 

56433 INÉS TURMO MORENO 61,8     SUPLENTE 

56456 NOELIA ESPARCIA BLANCO 61,2     SUPLENTE 

56420 AGUIDI AGUIDI OSCAR 56,7     SUPLENTE 

56241 MARÍA SELENE SIMÓN ISIDORO 55,0     SUPLENTE 

56460 YADI SI - 53,0     SUPLENTE 

        
CIENCIAS        
REFERENCIA 

SOLICITUD NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO  AYUDA  TOTAL 

56401 DANIEL PAREJO PULIDO  91,2 Amberes      3.300 €  SELECCIONADO 

56395 NATALIA QUINTERO ÑUSTEZ 85,6 Amsterdam      3.300 €  SELECCIONADO 

56394 ALFONSO PERALBO MORENO 83,5 Wallingford      3.600 €  SELECCIONADO 

56168 GUAYENTE LATORRE PASTOR 82,9 Catania      3.300 €  SELECCIONADO 

56455 MANUEL BARTOLOMÉ DÍAZ  82,7 Uppsala      3.300 €  SELECCIONADO 

56343 JESÚS CORTÉS VELASCO 81,4     SUPLENTE 

56437 DANIEL GONZÁLEZ 
PÉREZ DE 
MADRID  80,4     SUPLENTE 

56172 
FRANCISCO 
JAVIER PATIÑO RODRIGO  78,9     SUPLENTE 

55487 MARÍA ORTEGA CAMACHO  78,8     SUPLENTE 

55128 ÁNGEL TÉVAR SAIZ  77,9     SUPLENTE 

56439 BLANCA PARRA CADENAS  74,6     SUPLENTE 

56363 BLANCA PALMERO CASANOVA  73,8     SUPLENTE 

56428 CLAUDIA SANTAMARÍA CERVANTES 70,3     SUPLENTE 

56407 ALBERTO 
SÁNCHEZ-
CANO 

MORENO DE 
REDROJO  66,8     SUPLENTE 

56445 SAMUEL GONZÁLEZ LÓPEZ 66,1     SUPLENTE 

56431 ANDREA  DEL SAZ LARA  65,1     SUPLENTE 

55169 ROSA MARÍA RODRÍGUEZ ARIAS 58,1     SUPLENTE 

        
CIENCIAS DE LA SALUD        
REFERENCIA 

SOLICITUD NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO  AYUDA  TOTAL 

55441 MARÍA ISABEL LUCERÓN LUCAS-TORRES  90,3 Milán      3.300 €  SELECCIONADO 

56458 SARA BAZ FLORES 79,2     SUPLENTE 

55682 ESTER AMORES LIZCANO 74,2     SUPLENTE 

56399 MARÍA MONDÉJAR LÓPEZ 63,3     SUPLENTE 

56375 JAVIER SAMPEDRO JIMÉNEZ 51,5     SUPLENTE 
 
 
 
 
  

 
 
 
        



ID. DOCUMENTO 81mHD5ExH5 Página: 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 31-03-2023 13:47:28 1680263249448

81mHD5ExH5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 

CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS       
REFERENCIA 

SOLICITUD NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO  AYUDA  TOTAL 

55354 CARLOS MAJANO 
LÓPEZ DE 
MADRID  86,4 Wroclaw      3.300 €  SELECCIONADO 

56355 ALICIA MONTERO MOLERA  84,3 Bruselas      3.300 €  SELECCIONADO 

55893 SILVIA NOGALES BARRIOS 81,5 Lisboa      3.300 €  SELECCIONADO 

55375 CORAL SÁNCHEZ MARTÍN  77,3 Jyvaskyla      3.300 €  SELECCIONADO 

56434 MARCOS CARCHANO ALCARAZ  76,6 Burdeos      3.300 €  SELECCIONADO 

56392 OLGA GRIEVA - 74,9     SUPLENTE 

55453 
EDUARDO 
ROBERTO OROZCO MARTÍNEZ 74,1     SUPLENTE 

56453 
DANIEL 
RODRIGO ZUBILLAGA PUCHOT 74,0     SUPLENTE 

56364 MARÍA TERESA NAVARRO AMADOR  73,9     SUPLENTE 

55415 ELENA MARTÍNEZ JIMÉNEZ 72,2     SUPLENTE 

56404 PILAR OSORIO MORALLÓN 70,6     SUPLENTE 

56438 ÁNGEL PATIÑO AMOR  69,8     SUPLENTE 

56373 
EMILIO 
ANTONIO FERREIRO LAGO 65,3     SUPLENTE 

56411 JUAN VICENTE SIERRA DE LOS RIOS 63,0     SUPLENTE 

55160 RUTH COLMENA DE LA OSSA 53,2     SUPLENTE 

56393 ENRIQUETA VILLANUEVA MONTERO 44,5     SUPLENTE 

        
INGENIERÍA Y ARQUITECTURA       
REFERENCIA 

SOLICITUD NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 TOTAL DESTINO  AYUDA  TOTAL 

56368 ALEJANDRO MOYA MOYA  80,6 Guimarães      3.300 €  SELECCIONADO 

56386 PILAR ESCRIBANO CANO  78,7 Trento      3.300 €  SELECCIONADO 

56365 ÁNGEL ALCÁZAR RUIZ  78,5 Messina      3.300 €  SELECCIONADO 

56362 MARINA PINZÓN GARCÍA  78,4 Cambridge      3.300 €  SELECCIONADO 

56367 JESÚS 
FERNÁNDEZ-
BERMEJO RUIZ  78,4 Belfast      3.300 €  SELECCIONADO 

55542 
FRANCISCO 
JAVIER LÓPEZ ALCOLEA 78,3 Florencia      3.300 €  SELECCIONADO 

56398 
ARGIMIRO 
SERGIO SERRANO PARRA  78,3 

Davis, 
California      3.600 €  SELECCIONADO 

56416 LUIS GONZÁLEZ NAHARRO 76,4     SUPLENTE 

56442 ESTHER PEÑA MOLINA  75,6     SUPLENTE 

56405 DARÍO MARTÍNEZ MARTÍNEZ 74,8     SUPLENTE 

56371 ÁLVARO HUERTA HERRAIZ 73,0     SUPLENTE 

56385 DAVID CARNEROS PRADO  72,5     SUPLENTE 

56440 YELITZA DELGADO GONZÁLEZ 69,1     SUPLENTE 

55367 CRISTINA OLMEDILLA LOPEZ  68,4     SUPLENTE 

56430 ANTONIO MORÁN MUÑOZ  66,1     SUPLENTE 

56372 HENRY LLUMIGUANO SOLANO  64,6     SUPLENTE 

56390 
CONSTANTIN 
COSMIN DOBRESCU   63,2     SUPLENTE 

55162 ANTONIO CAÑADILLA SÁNCHEZ  63,0     SUPLENTE 

56436 PABLO BELMONTE LÓPEZ  62,9     SUPLENTE 

56413 
MARÍA DEL 
PILAR CASTRO CASTRO  61,7     SUPLENTE 

56462 IRENE ACOSTA HERNÁNDEZ 58,3     SUPLENTE 



ID. DOCUMENTO 81mHD5ExH5 Página: 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

MAS LOPEZ ANTONIO 31-03-2023 13:47:28 1680263249448

81mHD5ExH5

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

 

56396 JESÚS SERRANO JIMÉNEZ  58,2     SUPLENTE 

56444 ANA SIMARRO GARCÍA  57,7     SUPLENTE 
 


		2023-03-31T14:12:14+0200
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




